INDICAÇÃO Nº
404
, DE 2006

        INDICO, nos termos do Art. 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, a liberação de verba para construção de uma quadra poli esportiva, para no Município de Batatais.

                                             JUSTIFICATIVA

Considerando que em julho/2006 serão realizados os JOGOS REGIONAIS, que se destinam a divulgação turística do Município de Batatais, necessário se faz a construção de uma quadra poli esportiva para realização de diversas modalidades esportivas.

Em decorrência, indispensável se faz a liberação imediata de recursos financeiros no valor de R$ 100.000,00 (Cem Mil Reais) para construção imediata da referida quadra poli esportiva.

Assim, considerando o relevante interesse social e de divulgação turística para o Município de Batatais, e com a certeza de poder contar com a costumeira atenção e sensibilidade do Sr. Governador, aguardo pronto atendimento do presente pleito.

Sala das Sessões, em

Deputado Gilson de Souza

SPL - Código de Originalidade: 636350 150306 1545